Dopo la morte della Regina Giovanna I. il Rè Carlo se

tron-

troncare la testa à Maria sua sorella , per essere stata partecipe della morte del Rè Andrea, come nota il Colennuccio . Essendo stata donna di Roberto Conte d' Arteis , alla quale devono tutti i letterati gran obbligazione per esser stata amata da Giovan Boccaccio , il quale per compiacerla compose quel libro chiamato la Fiammetta , il Filocolo, il Decamerone . & altre composizioni dignissime , la quale morì con malissima fama del suo onore , non altrimenti , che scrivono cert' uni della Giovanna , che dicono esser istata in quei tempi ruina del Regno di Napoli , e non Regina , & in bialismo del feminil governo Luca di Palma Dottor Napolitano se questi due versi.

*Regno Regunt ovkos , gens tota clamat fimsit oh vob.
Interioris Regni est à muliere regi.*

Così dunque entrato in Napoli Carlo di Durazzo fù da tutti commendato il suo gran valore , e gridato Rè , e massimamente dagli Amalfitani, i quali con gran lor piacere per l'odio intrinseco, che aveano verso la Regina; per aver alienati alcuni paesi della Riviera , fin' à quell'ora del tempo della fondazione liberi . Per la qual cosa di ciò informato il Rè Carlo, pose questi paesi nel Regio Demanio , dicendo esser stata la Reina malamente consultata da' suoi Ministri, per ciò essendo caduta a tal' effetto nelle scomuniche sì per li reali, come per li Papali privilegi, che à detta Costa furono concessi . Conciosiache li Rè di Napoli, conforme abbiám riferito , solevano chiederne investitura da i Pontefici, quante siate alcuno lor parente di questo Ducato solevano investire , siccome abbiám narrato. Questa è la carta di concessione, che fa il Rè in mano di tutti i Sindici della Riviera, venuti in Napoli à rallegrarsi co' l Rè di tal vittoria , & a giurargli fedeltà allegata parimente da Uguali.

Carolus Tertius Dei Gratia Rex Hierusalem, & Sicilia.

Tenore presentium notum facimus universis , & singulis hominibus , & personis infrascriptarū Civitatum, & Terrarum Ducatus Amalphii fidelibus nostris , & quibuscumque aliis cuiuscumque status , & conditionis existant , ad quos presentes pervenerint presentibus , & futuris, v3. facta nobis informatione deducimus fido dignis , qualiter ab antiquis longè verò temporibus , de quibus hominum memoria non existit ; Ducatus Amal-

Amalbia, cum omnibus subjectis terris de demanio Regni prædicti continuis temporibus fuerunt, & sunt perillustres Principes Dominos prædecessores nostros in d. demanio tenti, & confirmati fuerint, prout Dominorum Principum privilegia, cum approbatione Sedis Apostolicæ apertè declarât tum à die monitionum excommunicationis, & panarum contrà illos, qui præsumperint præfata privilegia infringere quomòdolibet infrà modica tempora præterita al qua terra Ducatus prædictis donata extiterint tempore domini Illustri Joannæ olim Regina, quæ malo consilio ducta venit contra privilegia ipsa, & propterea excommunicationem Sedis Apostolicæ patentèr incurrit. Nos verò attenta conditione laudabili, ac fidelitate hominum terrarum dicti Ducatus, in qua semper indefessè nostris prædecessoribus claruere. & Syndici terrarum ipsarum gavisè de nostro felici adventu ad dictum Regnum, ad nostram præsentiam hilariter accesserunt; & sacramentum fidelitatis, & homagii sincero Majestati nostræ præstiterant expresse, petentes à nobis, quod terras ipsas, & homines terrarum ipsarum de nostro dicti Regni inero demanio teneremus, prout per Dominos prædecessores nostros fuerunt tenti hætenus, ac etiã conservati. Quorum petitionibus benignè deslexi terras ipsas de antiquo demanio, & homines terrarum ipsarum dicti Ducatus de antiquo demanio Regni, ut prædicitur, ad nostrum dicti Regni demanium tenere præsensium aggregamus, nec non de certa nostra scientia, & expressa conscientia in verbo nostro incommutabili regali, eorumdemque tenere præsentium promittimus, & firmitèr pollicemur terras ipsas, & homines terrarum ipsarum omnes unanimèr in nostro, & dicti Regni demanio semper, & omni tempore tenere, & teneri mandare, & conservare eos in dicto demanio nostro, & dicti Regni manutenere, & defendere citrà quascumque personas libertati dicti demanii eorum volentes infringere, seu contrà ea aliqualitèr contravenire, & in casu quo contradictam libertatem eorum dicti demanii majestatis nostræ contrafecerat, vel veniret quocumque colore, vel causa, quod nullo modo intendimus à Prælate per eos nobis præstito fidelitatis homagio remaneant absolvi, nec non omnia privilegia tam Papalia, quàm Regalia eis, & eorum singulis ab hætenus concessa confirmare, ratificare, & approbare, juxtà eorum contentiam, & tenorem, & alia de novo eis concedere gratiosè juxta

petitio-

petitiones eorum, quæ competenter fieri debeant, & honestè. Et eas tenore presentium damus Prothonotario Regni nostri, & ejus Locumtenenti, & Officialibus aliis nostris, ad quos spectat mandamus expressè, quod hominibus prædictarum terrarum, & singulis eorum, si voluerint fieri, faciant in efficaci forma privilegia, & nostras alias litteras opportunas. Et ad majorem cautelam hominum Ducatus ipsius volumus, & mandamus, quod præsens nostra schedula quousque nostra privilegia de prædictis eis, & in consueta, & debita forma fiant illud robur firmitatis obtineant, ac si essent dicta nostra privilegia magno sigillo, & aliis solennitatibus roborata, cum de nostra firma intentione existat prædicta omnia (ut prædicitur) eis concedere, & concessa firmitate stabili remansura, & ad abundantioris eorum cautela suffragium, ut ipsi conspiciant Majestatem nostram erga nos benignè procedere, & omnem hæsitacionem tollendam, & interpretationem obliqui sensus, etiam removendam præsentem nostram schedulam subscriptione manus nostræ propriæ roboramus, & mandamus, quod vir Magnificus Nolanus Palatinus, & comes Collateralis Consiliarius, & fidelis nosser se subscribat in eadem pro majori certitudine præmissorum. Nomina verò Civitatum, locorum, & terrarum Ducatus Amalphie sunt hæc, v3. Scala, Ravelum, Minorum, Majorum, Acranum, Tramontium, Graviarum, Littera, Pinum, Pimoxtum, Francarum, Caprum, Postanum, Conca, & Agerolum. Datum Neapoli sub annulo nostro secreto die tertio mensis Augusti 4. Ind. Nos Præfatus Rex acceptamus, & promittimus supra scripta manu nostra propria.

Ego Nicolaus de Urfinis Comes Nolanus Præfatus de mandatoq; manu propria me subscripsi.

Ma con tutto che vi fossero i Reali Privilegj, e Papalini, che non si possa dismembrare dal Regno la Costa, come parte principale. Con tutto ciò gli altri Rè poscia che a Carlo successero, poco curandosi delle scomuniche, alienarono varj Paesi della Costa, come ancora l'istessa Città d' Amalfi ne i tempi che il Regno stava diviso in varie fazioni, donando li a varj Baroni per li bisogni, che essi avevano, benche con proprj danari di nuovo gli abitanti della Costa liberandosi godono oggi d' il Regio Demanio, conforme diremo.

Ma essendo Carlo acclamato, & introdotto in Regno

A 2

col

co'l consenso di Papa Urbano. Questo Pontefice spedì subito-
mente per la sua Coronazione il legato Apostolico , essendo
stato il Cardinal Landulfo Marramaldo Patrizio Amalfitano,
in memoria di cui nell' Atrio della maggior Chiesa gli Amalfi-
tani posero i seguenti versi sotto l' impresa della sua famigliaa.